
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 28 del 27/05/2015

Settore: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA 
LOMBARDELLI IN DATA 28/05/2015

Il Responsabile  

  IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE

Vista  la richiesta qui pervenuta da parte della lista elettorale “Curtatoneavanti”, con la quale si richiede l'istituzione  
del  divieto  di  transito  e  soste   in  piazza Lombardelli  località  Buscoldo, per riunione di propaganda 
elettorale in data 28/05/2015;
CONSIDERATA pertanto la necessità, a  tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 
della sicurezza pubblica di dover disciplinare il transito dei veicoli nella Piazza in questione, per le 
ragioni di cui sopra;
RITENUTO pertanto di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della Piazza ed alle  
esigenze del traffico;
VISTI gli artt. 7, 37, 38 e 159 del D. L.vo 30 aprile 1992 nr. 285 “Nuovo Codice della Strada” ed i 
relativi  articoli  del  D.P:R.  nr.  495/1992 “Regolamento  di esecuzione e di  attuazione del nuovo 
Codice della Strada” e successive integrazioni e modifiche;
VISTO il D. L.vo 18 agosto 2000 nr. 267 “Testo unico delle leggi sul'ordinamento degli Enti Locali 
VISTO il  decreto sindacale nr. 13 del 30/12/2014 prot. nr. 33767 con cui vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali per l’area di Polizia Locale al Commissario  Capo Dott.  Colli Cristiano
 
                                                                  O R D I N A

 
la chiusura al transito veicolare e l’istituzione di divieto di sosta  in Piazza Lombardelli in 
data 28/05/2015 dalle ore 18.00 fino alle le ore 23.30. 
  I Funzionari, gli Ufficiali, gli Agenti, cui spetta, ai sensi dell’art.12 del citato Codice della Strada,  
l’espletamento  dei  servizi  di  Polizia  Stradale,  sono  incaricati  dell’esecuzione  della  presente 
Ordinanza.
 Le violazioni alla segnaletica posizionata sono punite a norma dell’art.7 del Codice della Strada.
 A norma dell’art. 3 c. 4 della legge 7 agosto 1990, nr.241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione  
della legge 6 dicembre 1971, nr.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia.
In relazione al disposto dell’art. 37 c. 3 del D. Lgs nr. 285/92, sempre nel termine di 60 gg., può essere proposto ricorso 
in relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero dei Lavori Pubblici con la procedura di cui all’art.74 del 
Regolamento, emanato con D.P.R. nr.495/92.
 

Pagina 1/2

http://www.comune.vicenza.it/


 

Curtatone, 27/05/2015  Il Responsabile  
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA POLIZIA LOCALE

